АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ OcJPcXJ № _______________________

О внесении изменений в
Положение о литературной
премии Администрации
Смоленской области имени
Н.И. Рыленкова

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в Положение о литературной премии Администрации Смоленской
области имени Н.И. Рыленкова, утвержденное постановлением Администрации
Смоленской области от 22.02.2012 № 127 (в редакции постановлений
Администрации Смоленской области от 23.07.2014 № 516, от 22.08.2016 № 487,
от 28.09.2016 № 583, от 26.01.2018 № 44, от 17.06.2019 № 360), следующие
изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Ответственным за организацию размещения объявления и информации о

проведении конкурса является Департамент Смоленской области по культуре
(далее -  уполномоченный орган). Заявки на участие в конкурсе и материалы,
указанные в пункте 4 настоящего Положения (далее -  материалы), представляются в
срок до 1 декабря включительно текущего года в уполномоченный орган по адресу:
г. Смоленск, пл. Ленина, д. 1, каб. 230.

Уполномоченный орган в срок, не превышающий 5 рабочих дней со дня
окончания приема материалов, направляет в комиссию материалы, представленные
организациями.»;

2) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются

председательствующим и секретарем комиссии. Решение принимается на заседании
комиссии большинством голосов присутствующих на нем членов комиссии путем
открытого голосования. Заседание комиссии считается правомочным при
присутствии на нем более половины членов комиссии. В случае равенства голосов
решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

2

Решение может быть принято без созыва заседания комиссии путем
проведения заочного голосования простым большинством голосов от общего числа
участвующих в заочном голосовании членов комиссии. Решение о проведении
заочного голосования принимается председателем комиссии, а в случае его
отсутствия -  заместителем председателя комиссии.

Заочное голосование осуществляется путем заполнения членами комиссии
опросных листов, направленных уполномоченным органом с приложением
необходимых документов в адрес членов комиссии по электронной почте не позднее
чем за пять рабочих дней до даты проведения заочного голосования с указанием
даты окончания приема заполненных опросных листов.

Принявшими участие в заочном голосовании считаются члены комиссии,
направившие заполненный опросный лист в адрес уполномоченного органа в
установленный в опросном листе срок.

Член комиссии, кандидатура которого выдвинута для участия в конкурсе, не
может участвовать в работе комиссии.»;

3) в пункте 13 слова «осуществляет Департамент Смоленской области по
культуре» заменить словами «осуществляет уполномоченный орган».

Губернатор
Смоленской области